Федеральное агентство по образованию

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

БИОЛОГО-ПОЧВЕННЫЙ ФАКУЛЬТЕТ

              П Р И К А З
от _03.12.2008_ № _34_
           С.-Петербург

О структуре факультета

На основании  п. 4.3.  Положения о биолого-почвенном факультете, принятого

Ученым советом факультета от 27.09.2007 г. (протокол № 1), кафедра является основным
учебно-научным структурным подразделением и п.3.9., согласно которому научно-
исследовательская работа организуется на базе кафедр

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить следующую структуру кафедр факультета, с входящими в их число
    лабораториями:

Кафедра агрохимии:

• Лаборатория почвенного питания растений

Кафедра биофизики:

• Лаборатория биофизики клетки
• Лаборатория общей биофизики
• Лаборатория клеточной физиологии и молекулярной иммунологии
• Лаборатория  морской биоакустики

 Кафедра биохимии:

• Лаборатория биохимии нервной системы и обмена веществ
• Лаборатория химии белка
• Лаборатория энзимологии
• Лаборатория общей биохимии
• Лаборатория внутриклеточной регуляции
• Лаборатория биологического моделирования

Кафедра ботаники:
• Лаборатория микологии и альгологии
• Лаборатория высших растений

Кафедра высшей нервной деятельности и психофизиологии:

• Лаборатория психофизиологии
• Лаборатория физиологии сенсомоторных систем
• Лаборатория - научный центр «Психофизиология матери и ребенка»
• Лаборатория функциональной нейроморфологии
• Лаборатория электроэнцефалографии

Кафедра генетики и селекции:

• Лаборатория физиологической генетики
• Лаборатория генетики растений
• Лаборатория генетики животных
• Лаборатория генной и клеточной инженерии растений
• Лаборатория биохимической генетики

Кафедра геоботаники и экологии растений:

• Лаборатория геоботаники

Кафедра зоологии  беспозвоночных:

• Лаборатория зоологии беспозвоночных
• Лаборатория кариологии одноклеточных
• Лаборатория морских исследований

Кафедра зоологии позвоночных:

• Лаборатория зоологии позвоночных
• Лаборатория экологии и охраны птиц с группой по особо охраняемым природным

территориям

Кафедра ихтиологии и гидробиологии:

• Лаборатория ихтиологии
• Лаборатория гидробиологии

Кафедра микробиологии:

• Лаборатория микробиологии
• Лаборатория адаптации микроорганизмов

Кафедра общей физиологии:

• Лаборатория физиологии нервной системы
• Лаборатория нервно-мышечной физиологии
• Лаборатория физиологии секреторных процессов
• Лаборатория эволюционной физиологии
• Лаборатория структурно-функциональных адаптаций

Кафедра почвоведения и экологии почв:

• Лаборатория географии почв
• Лаборатория биохимии почв

Кафедра физиологии и биохимии растений:

• Лаборатория биофизики растений с аналитическим блоком
• Лаборатория функциональной активности мембран
• Лаборатория фотосинтеза

Кафедра цитологии и гистологии:

• Лаборатория структуры и функции хромосом

Кафедра эмбриологии:

• Лаборатория экспериментальной эмбриологии
• Лаборатория онтогенеза

Кафедра энтомологии:

• Лаборатория энтомологии с группой фитоакарологии
• Лаборатория биофармакологии и иммунологии насекомых

2. Сотрудники биолого-почвенного факультета (научные работники и профессорско-
преподавательский состав), прошедшие по конкурсу, имеют равные права, в том числе в
процедуре конкурсного отбора.

Декан                                                                                И.А.Горлинский